
	
	
	





	
		
	        
	            
		    		
						
							

								



		
				
									DE								
			
	
				
									EN								
			
	
				
									CS								
			









	
			
	
	
	








							

						


						


	Microsoft 365
	E-mail
	Suplování
	Rozvrhy
	Informační systém
	Jídelna






 [image: GVM] 






					

				
			


			


	
				
			
		


			Úvodní stránka
	O škole	Základní informace o škole
	Povinně zveřejňované informace
	Organizační struktura
	Zaměstnanci
	Školská rada
	Sdružení rodičů
	eduroam
	ISIC, ITIC, ALIVE
	Facebook
	Instagram

Zahraniční spolupráce
	Výměna s Polskem
	Výměna s Itálií - Turín
	Spolupráce s Anglií
	Výměna s Německem
	Mezikulturní program AFS
	Spolupracovali jsme s ...



Projekty
	Studentské projekty
	Učíme se ze života pro život 2
	Digitalizujeme školu (NPO)
	Učíme se ze života pro život
	Šablony 2017 na GVM
	Erasmus+
	Šablony JAK na GVM 2022–2025
	Šablony II na GVM 2020–2022
	Šablony II na GVM
	Šablony na GVM
	Socrates - Comenius 1
	Projekty ICT 2008-2015
	Nové metody interaktivní výuky
	E-learning GVM
	Digitalizace
	Adopce na dálku



Výchovné poradenství
	Oblasti poradenské činnosti
	Užitečné odkazy a kontakty


	Poskytování informací
	Historie školy
	120 let GVM




	O studiu	Školní řád + dodatek
	Studentské okénko
	ŠVP NG
	ŠVP NG 2023
	ŠVP VG
	ŠVP VG 2023
	Učební plány
	Maturitní zkouška

Další dokumenty
	Plány práce
	Výroční zprávy
	Základní informace o GVM


	Studijní obory
	Rozvrhy
	Suplování
	Semináře

Předmětové komise
	Komise matematiky
	Komise českého jazyka a literatury
	Komise anglického jazyka
	Komise německého, ruského a španělského jazyka
	Komise chemie a zeměpisu
	Komise biologie
	Komise fyziky a informatiky
	Komise tělesné výchovy
	Komise De, OV, ZSV, VV, HV a latiny






	Pro uchazeče	Informace
	Přijímací řízení
	GVM videospot
	Přijímačky nanečisto




	Fotogalerie
	Kontakty	Vedení školy
	Učitelé
	Ostatní
	Emeritní učitelé






	








	        
	    		

	    			
    					


	GVM
	Projekty
	Studentská výměna
	Historie výměny






						



						
	
		Historie výměny	

[image: gymnasiumweilheim]Tradice česko-německé studentské výměny na velkomeziříčském gymnáziu trvá od roku 1993. U jejího zrodu stála Mgr. Lenka Plocková, učitelka němčiny na naší škole. V březnu roku 1993 se L. Plocková zúčastnila stipendijního hospitačního pobytu na gymnáziu ve Weilheimu (Gymnasium Weilheim, Horní Bavorsko).

Tyto hospitační pobyty organizuje pro české učitele každým rokem bavorské ministerstvo školství a kultury. Jejich cílem je přispět nejen k tomu, aby čeští učitelé poznali bavorský školský systém, ale aby byla podle možností navázána trvalejší spolupráce mezi školami v obou zemích. To bylo také naším přáním.

 
Mgr. Plocková měla štěstí, že se ve Weilheimu setkala s lidmi, kteří byli myšlenkou na spolupráci mezi oběma školami nadšeni. Za všechny můžeme jmenovat ředitele školy pana Hanse Hecka a manžele Gerlindu a Jürgena Kosseggovy, kteří v prvních letech výměnu z německé strany organizovali. Kromě toho tu byli i žáci tehdejší třídy 9e, jejichž hodiny němčiny s paní Brigitte Schmieschek tehdy L. P. navštěvovala. Poté, co se při jedné besedě s nimi zmínila o možnosti zahájit výměnné pobyty, byli okamžitě pro. Od myšlenky k jejímu uskutečnění pak byl jen krok – už 19. září téhož roku vjel autobus s weilheimskými studenty a učiteli poprvé na velkomeziříčské náměstí.

Weilheimské gymnázium mělo v té době již dávno kontakty se středními školami v Itálii, Francii, Velké Británii. Nadšení pro „expedici Velké Meziříčí“ asi pomohl fakt, že spolupráce s českou školou měla tehdy, pouhé čtyři roky po pádu železné opony, nádech jisté exotiky a nezvyklosti. Exotiku, asi poněkud nepatřičnou vzhledem k vzájemné zeměpisné a kulturní blízkosti, mezitím odvál čas. To, co určitě zbylo, jsou přátelství a spolupráce.

Jedenáct let, to je dost dlouhá doba. Dlouhá doba z hlediska stodesetileté (u nás) či stopětatřicetileté (ve Weilheimu) školy, ještě delší z hlediska lidí, kteří se na výměně podíleli a podílejí. Studentů (a jejich rodičů), již výměnou prošli, jsou dnes již stovky.

Pobyt přátel z Horního Bavorska patří již pevně k začátku podzimu ve Velkém Meziříčí. Zmiňované datum 19. září 1993 je již součástí historie. Historie ovšem nikoliv uzavřené, nýbrž historie, jejíž další a další stránky stále píšeme. A doufáme, že ještě dlouho psát budeme.


						

					
					

	    		

	    	


			



	Zřizovatel organizace

[image: Zřizovatel organizace][image: Separator][image: Finanční podpora][image: Podpořil]











[image: Velké Meziříčí][image: ČEZ][image: Kraj Vysočina][image: Fakultní škola PřF UP][image: MŠMT][image: CERMAT][image: Cambridge PARK][image: Partnerská škola skupiny ČEZ][image: PBS][image: Katedra Psychologie UP][image: Svět energie][image: Mezikulturní programy Česká republika]


	
	











			
				

					


	Microsoft 365
	E-mail
	Suplování
	Rozvrhy
	Informační systém
	Jídelna
	Archiv aktualit
	Mapa webu






					
						© Copyright 2024 Gymnázium Velké Meziříčí

						
							 
							 
							
					

						Vytvořeno v xart.cz

					

				

			

		


		
		Nahoru

		
	